
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  Defibrilátory 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 
V Praze dne 22. 1. 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   

Dotaz č. 1 na část VZ č. 1  

Zadavatel požaduje v příloze č. 4 Technické specifikace pro část č. 1 podporu SD paměťových karet na zápis EKG a 
hlasovou podporu. Na zápis EKG účastník využívá konektivitu USB prostřednictvím datového úložiště na Flash Disk. 
Na základě klinických a praktických zkušeností, má uchazeč za to, že se jedná o plnohodnotnou alternativu k 
požadované podpoře SD paměťových karet a že tato drobná odchylka nemá žádný negativní vliv na medicínský účel 
pro požadovaný zápis EKG, ani na celkovou funkci defibrilátoru.  Splní účastník požadavek zadavatele na zápis EKG 
technologií zápisu dat na Flash disk konektivitou USB? 

Odpověď: 

Zadavatel připouští ukládání skrze technologie USB - flash disk za předpokladu, že bude ukládáno požadované EKG 
i hlas obsluhy defibrilátoru. 

 

Dotaz č. 2 na část VZ č. 2  

Zadavatel požaduje v příloze č. 4 Technické specifikace pro část č. 2 funkci AED automatický externí výboj. Účastník 
se domnívá, že měl zadavatel v tomto požadavku na mysli nikoliv automatický externí výboj, ale automatizovaný 
externí výboj, kdy přístroj AED po analýze pacientova srdečního rytmu při zjištění tzv. šokového rytmu provede nabití 
na předem nastavenou, definovanou energii a pobídne hlasovým pokynem obsluhu k aplikaci výboje stisknutím 
příslušného blikajícího tlačítka.  Nejedná se tedy o automatický externí výboj, kdy o aplikaci výboje rozhoduje po 
analýze výhradně a jen přístroj AED a kdy při samotné aplikaci výboje není vyžadována žádná přímá aktivita obsluhy, 
která by výboj aktivovala (žádné potvrzení obsluhy před podáním výboje). Je tento předpoklad účastníka správný, že 
zadavatel požaduje automatizovaný externí výboj? 

Odpověď na dotaz č. 2: 
  

Zadavatel trvá na původním znění parametru „funkce AED automatický externí výboj“ a upřesňuje, že není myšlen 
plně autonomní provoz bez zásahu obsluhy. 



 
 

  
 

 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRODLUŽUJE 
LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. NOVĚ STANOVENÁ LHŮTA JE DO 26. 2. 2020 DO 9:00 HODIN. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
 


		2020-01-22T17:27:06+0100
	Kateřina Koláčková




